U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  P A R A Í B A
C E N T R O  D E  C I Ê N C I A S  J U R Í D I C A S
D E P A R T A M E N T O  D E  D I R E I T O  P R O C E S S U A L  E  P R Á T I C A  J U R Í D I C A

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I
Cidade Universitária - João Pessoa - PB - Brasil - CEP: 58051-900 Fone: +55 (83) 3216-7649

ddppjccjufpb@gmail.com

EDITAL de RETIFICAÇÃO nº 001/2020

 SELEÇÃO para MONITORIA – DDPPJ/CCJ/UFPB

O DEPARTAMENTO DE DIREITO PROCESSUAL E PRÁTICA JURÍDICA do Centro de Ciências Jurídicas da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o presente

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  para o Processo de Seleção da Monitoria para o Ensino Remoto, regulamentado

pelo Edital PRG/CPPA 18/2020. Onde se lê:

COMPONENTE CURRICULAR PROFESSOR-ORIENTADOR

EMAIL DE CONTATO

VAGAS

BOLSISTAS

Direito Processual  Civil I Fabio Bezerra dos Santos
fabioadv83@hotmail.com

01

Direito Processual  Civil I Paulo Américo Maia de Vasconcelos Filho
pauloameric@terra.com.br

01

Direito Processual  Civil II Delosmar Domingos de Mendonça Júnior
delosmarmendoncajr@gmail.com

01

Direito Processual  Civil III Delosmar Domingos de Mendonça Júnior
delosmarmendoncajr@gmail.com

01

Direito Processual  do Trabalho I Márcio Roberto de Freitas Evangelista e Jailton
Macena de Araújo
jailtonma@gmail.com

01

Prática Jurídica I Paulo Américo Maia de Vasconcelos Filho
pauloameric@terra.com.br

01

Prática Jurídica III Marcos Augusto Lyra Ferreira Cajú
marcos.caju@gmail.com

01

Teoria Geral do Processo Werton Magalhães Costa
wertonmagalhaes@gmail.com

01

mailto:ddppjccjufpb@gmail.com
mailto:fabioadv83@hotmail.com
mailto:pauloameric@terra.com.br
mailto:delosmarmendoncajr@gmail.com
mailto:delosmarmendoncajr@gmail.com
mailto:jailtonma@gmail.com
mailto:pauloameric@terra.com.br
mailto:marcos.caju@gmail.com
mailto:wertonmagalhaes@gmail.com

U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  P A R A Í B A
C E N T R O  D E  C I Ê N C I A S  J U R Í D I C A S
D E P A R T A M E N T O  D E  D I R E I T O  P R O C E S S U A L  E  P R Á T I C A  J U R Í D I C A

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I
Cidade Universitária - João Pessoa - PB - Brasil - CEP: 58051-900 Fone: +55 (83) 3216-7649

ddppjccjufpb@gmail.com

Leia-se:

COMPONENTE CURRICULAR PROFESSOR-ORIENTADOR

EMAIL DE CONTATO

VAGAS

BOLSISTAS

Direito Processual  Civil I Fabio Bezerra dos Santos
fabioadv83@hotmail.com

02

Direito Processual  Civil I Paulo Américo Maia de Vasconcelos Filho
pauloameric@terra.com.br

02

Direito Processual  Civil II Delosmar Domingos de Mendonça Júnior
delosmarmendoncajr@gmail.com

02

Direito Processual  Civil III Delosmar Domingos de Mendonça Júnior
delosmarmendoncajr@gmail.com

02

Direito Processual  do Trabalho I Márcio Roberto de Freitas Evangelista e Jailton
Macena de Araújo
jailtonma@gmail.com

02

Direito Processual do Trabalho II Jailton Macena de Araújo
jailtonma@gmail.com

01

Prática Jurídica I Paulo Américo Maia de Vasconcelos Filho
pauloameric@terra.com.br

01

Prática Jurídica III Marcos Augusto Lyra Ferreira Cajú
marcos.caju@gmail.com

02

Teoria Geral do Processo Werton Magalhães Costa
wertonmagalhaes@gmail.com

02

João Pessoa, 10 de setembro de 2020

FABIO BEZERRA DOS SANTOS

Chefe do Departamento de Direito Processual e Prática Jurídica

mailto:ddppjccjufpb@gmail.com
mailto:fabioadv83@hotmail.com
mailto:pauloameric@terra.com.br
mailto:delosmarmendoncajr@gmail.com
mailto:delosmarmendoncajr@gmail.com
mailto:jailtonma@gmail.com
mailto:jailtonma@gmail.com
mailto:pauloameric@terra.com.br
mailto:marcos.caju@gmail.com
mailto:wertonmagalhaes@gmail.com

	FABIO BEZERRA DOS SANTOS